
• Název případu 

Projekt „Hurá, jdeme do práce!“ (spolupráce obcí v rámci řešení lokální zaměstnanosti) 

• Abstrakt  

Cílem projektu je snížení lokální nezaměstnanosti především u skupin osob 

znevýhodněných na trhu práce s dopadem na území MAS Ploština, motivovat je 

a zajistit jim i další profesní a rekvalifikační vzdělávání, aby se uplatnili na trhu práce.  

• Motiv  

Obce mikroregionu Valašské Klobucko se nachází v blízkosti hranice se Slovenskem. 

Lidé z příhraničí a z venkova jsou tak velmi ohroženi nezaměstnaností. Členské obce 

MAS Ploština a mikroregionu Valašské Klobucko měly zájem řešit nezaměstnanost na 

tomto území. 

• Realizující subjekt(y) 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

• Typ subjektu 

Sdružení obcí mikroregionu 

• Délka trvání (rok/léta) 

7/2018 - 2/2020 

• Klíčová slova 

Trh práce, nezaměstnanost, zaměstnávání znevýhodněných osob 

• Frekvence realizace 

Pravidelný (probíhá již druhý ročník) 

• Lokalizace 

Mikroregion Valašské Klobucko 

• Tematická oblast 

Podpora zaměstnanosti 

• Financování  

Celkové náklady na projekt přestavují částku 4 544 981,25 Kč. Výše dotace z MPSV 

ČR činí 4 317 732,18 Kč, vlastní podíl je 227 249,07 Kč. Vlastní podíl byl rozpočítán 

mezi zapojené obce do projektu. 

• Prvky udržitelnosti 

Aktivity projektu směřují k podpoře vytvoření nových pracovních míst, tedy pracovních 

příležitostí pro uchazeče o zaměstnání z mikroregionu Valašské Klobucko, zohledňují 

potřeby samotných účastníků a zároveň potřeby lokálního trhu práce, jejich realizace 



pak napomůže ke zvýšení vzdělanosti venkovského obyvatelstva a snížení míry 

nezaměstnanosti. 

• Dopad  

Realizací projektu vzniklo 17 nových pracovních míst ve prospěch obcí. Aktivity 

projektu mají prokazatelně pozitivní dopad na zapojené členské obce mikroregionu 

Valašské Klobucko. Projekt naplňuje princip meziobecní spolupráce a zároveň přenos 

znalostí a zkušeností.  

• Cílová skupina 

Uchazeči o zaměstnání (osoby zařazené ÚP ČR do evidence uchazečů 

o zaměstnání), zájemci o zaměstnání (osoby zařazené ÚP ČR do evidence zájemců 

o zaměstnání), osoby se zdravotním postižením (tj. osoby s tělesným, mentálním, 

duševním, smyslovým nebo kombinovaným postižením), osoby vracející se na trh 

práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené. 

• Popis případu/řešení 

Cílem projektu je snížení lokální nezaměstnanosti především u skupin osob 

znevýhodněných na trhu práce s dopadem na území MAS Ploština, motivovat je 

a zajistit jim i další profesní a rekvalifikační vzdělávání, aby se uplatnili na trhu práce. 

Zároveň také motivovat zaměstnavatele v regionu k vytváření nových a udržitelných 

pracovních míst. Součástí projektu je i individuální pracovní a kariérové poradenství 

zaměřené na zlepšení osobního a pracovního života účastníků. Poradenství 

účastníkům pomáhá v oblasti dalšího vzdělávání, profesní přípravy, aj. Dle zjištěných 

potřeb, přání účastníka a také na základě situace na trhu práce, bude účastníkům 

navrhnut v průběhu realizace projektu vhodný rekvalifikační/vzdělávací kurz, který 

povede ke zvýšení kvalifikace uchazeče o zaměstnání, tedy i k lepšímu uplatnění na 

trhu práce a snadnějšímu získání zaměstnání. Vzniklo celkem 17 nových pracovních 

míst ve prospěch obcí, veřejně prospěšných institucí a soukromých zaměstnavatelů 

s dopadem na území MAS Ploština. 

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

https://www.valasskeklobucko.cz/projekt-quot-hura-jdeme-do-prace-quot/os-

1085/p1=1049, struskova@mu-vk.cz 

 

Text zpracoval/a: Naděžda Chytilová, 15. 4. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

https://www.valasskeklobucko.cz/projekt-quot-hura-jdeme-do-prace-quot/os-1085/p1=1049
https://www.valasskeklobucko.cz/projekt-quot-hura-jdeme-do-prace-quot/os-1085/p1=1049
mailto:struskova@mu-vk.cz
mailto:ivs@econ.muni.cz

